
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №47 «РАДУЖНЫЙ» ГОРОДА 
НОВОЧЕБОКСАРСКА ЧУВАШ СКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 47«РАДУЖНЫЙ») 

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИНЧИ СЁНЁ ШУПАШКАР ХУЛИН 
«47-МЁIII «РАДУЖНЫЙ» АЧА САЧЁ» 

МУНИЦИПАЛИТЕТАН ШКУЛ УМЁНХИ 
БЮДЖЕТ ВЁРЕНУ УЧРЕЖДЕНИЙЁ 

П Р И К А З 

от 18.04.2022 г. № 143 

г. Новочебоксарск 

«Об утверждении положения о системе 
наставничества педагогических работников 

в МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный» 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 
..Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЭ, Методическими рекомендациями, 
разработанными Министерством просвещения Российской Федерации совместно с 
Профессиональным союзом работников народного образования и науки Российской 
Федерации, в соответствии с пунктом 33 Распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2019 г. №3273-р (в редакции от 20.08.2021 г.) «Об утверждении 
основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 
работников Российской Федерации, включая национальную систему профессионального 
роста 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников 

в МБДОУ «Детский сад №47 «Радужный». 
2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Гордееву Любовь Николаевну. 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 47 «Радужный» 

С приказом ознакомлена: 

Гордеева Л.П. «18» апреля 2022 г. 

И.С. Кошкина 


